
  

COMUNE DI CAROLEI 
(Provincia di Cosenza)  

SETTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

 
 
 
 

OGGETTO: LEGGE 431/1998 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO DELLE  
ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 

- PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA:  
ANNO DI LOCAZIONE 2023 – COMPETENZA ANNO 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA  la legge 09 dicembre 1998 n. 431 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili 
adibiti ad uso abitativo; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 206 del 27.03.2006; 
 
DATO ATTO che questo Ufficio, ha pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune, dal 29.12.2023 
al 29.02.2024, l’avviso pubblico di concorso per la formazione della graduatoria degli aspiranti 
all’assegnazione del contributo annuale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione per 
l’anno 2023; 
 
VISTO che nel termine stabilito sono pervenute n.05 istanze; 
 

CHE in ossequio alla tempistica ed alle fasi procedurali definite dalla Regione Calabria, questo 
Ufficio ha effettuato l’istruttoria delle domande pervenute ed ha redatto la relativa graduatoria; 
 
CHE la stessa resterà affissa all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dalla data di 
pubblicazione, per permettere l’inoltro di eventuale ricorso o richiesta di rettifica entro 10 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto; 
 

CHE successivamente questo ufficio esaminerà eventuale ricorso o richiesta di rettifica e 
procederà alla stesura della graduatoria definitiva, che sarà pubblicata e trasmessa alla Regione 
Calabria  - Settore 5 “Lavori Pubblici – Politiche di Edilizia Abitativa”   
 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 04 dell’11/01/2000, avente ad oggetto “recepimento 
normativa nazionale e regionale inerente il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione”; 
 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

REGISTRO DEL SETTORE 
n°24 del 15/04/2024 

 

REGISTRO GENERALE 
Determinazione n°137 del 15/04/2024  



D E T E R M I N A 
 
-LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, compresi gli allegati ivi contenuti;  
 
-DI FORMULARE la graduatoria provvisoria relativa al bando per l’anno di canone 2023 -
competenza 2024, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale dell’atto, 
calcolata con apposito programma fornito direttamente dalla Regione Calabria ed in conformità a 
quanto disposto con le note indicate in premessa; 

 

-CHE per 15 giorni consecutivi, decorrenti dalla data di pubblicazione, resterà affissa all’albo 
pretorio del Comune per permettere l’inoltro di eventuale ricorso o richiesta di rettifica entro 10 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto; 
 
-DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, nel rispetto della normativa vigente in materia di 
privacy, osservando l’omissione dei dati sensibili ivi contenuti, gli interessati possono prendere 
visione della graduatoria presso l’Ufficio Sociale negli orari di apertura al pubblico. 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                                                       Il Responsabile del Settore 
            f.to Lucia MAIONE                                                                  f.to  Maria Carmela ROTONDARO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

rilascia: 

x PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data  15/04/2024 

                                                                                                         Il Responsabile del Settore 

                                                                                                               f.to M.C. Rotondaro 

 
 
 
 
 
 
 


